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Mo कालिदास संस्कृत विश्वविद्यालय, रामटेक 
हस्तलिखित संग्रह 


ma vo 
z MFC विषय MAB 


नाव. ده په او‎ eg MSN 00 ار‎ oae د د‎ ee EMS ) ; 
लेखक /लिपीकार kr 
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AEA mann ven "उक्ता निवेतानिकानि गत्या णि वक्यामरु 
dur am amata पक ता RANNA دې لا‎ siia समिधायं 






fü sie ae quee um gar 


msumas दीथो मधनश्ववो च ते 


नवे देनेतिनिश्वेथेनाप्यस्तित्री 
| ^: AeA ورم لم‎ 
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EAHA 
ma kino = kee | 
| नम्रक नरव सेभ्मथ वेन स्य तभे 
| | : | 
boc Å | 


TARA RA MNS VA wl gå द्रा यं RR हाण स्व 
थवलिह cote वरे Fang å TJA “हायर SM 
لا‎ RRNA — MAMARIA 


saklige AAGE INT KARN 


fae alain tax (ae iaa rap nequa din | 
dende n MS NU gerang pa ده د‎ u 
इरेपिताम्‌ हवि که ام وا‎ FAG دا‎ RT NE. 
वरुणे च॑सोर्मस्त्यचिपश्चिमेभवायष्यामश्विनोयसव्‌ de ASS jam 
nf vue SULA TAA MAAS: श्रिथाकी 
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egal lo ila مد‎ ielan 








CC-0. In Public Domain.Kavikulguru Kalidas Sanskrit University Ramtek Collection 





t$ 


PU‏ یې وکیا پو ې 
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व्यासा الب ھل‎ feos MAMMA PART C3 232231 
| ह्म वर्च सेनानखेन a ههت‎ I IMG 
RAG 7 m ووو شه سپ‎ ari te Hd 
اا‎ त्तंभवदुत्तरं me “i eu 
| Sede am پغنښدڼه هغدمه د فو يو‎ CSE deik] र å 


TRAM `. 
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Mo. ` 

~~ pi دا‎ FSSC MIN GATT HATA ते्नेऽराभिस्यायनर्मरूला पायमिलापश्वमाह्वा 0 जू 
रलम FFK AAG | er दायाईशारवरयांपश्वपुषस्ट्रोश्म TOR 

ans venta NEAIAMATS grann Cada 

DIMAMTIRAIGMES ALARA yen gård My‏ ادن د 
रभलेंकतरिंमममानःपथ्नाकामित्रस्यशाक्रशि å‏ ټوو اې मित्रएववतिव toq årig‏ ` 

o रसभदकशिरसंवोदक्पादसंजप्य॒॑ ۶ه‎ तर्ष्णा qu ह | mont aor = a 





MAMA TG LAY DMA ga म ग्नि AMAR ATA ۸ EX 
| sepe SS eV MG Bar de Ti ^ zu) 
maser SAN kS दान دزن‎ ५ 





दिदिर atqui daa casia لملا‎ quA | = 
Raéng ~~ थर्चद्लोपिओेछत्वाचीवसेस्माधायदूतागप्रयहे Rim e 1 
RIGA q — मेहूतायप्रतिशषम वेदेतराकारुतरमपिकि चिन्नाव्याचेनसुत = | | 
रावरसुसमपिकि लि io اس‎ nigana ` | 
Fane Yas भनसुसव्‌नसनवलोभर्न-व॑थद्नाणी यार तीथि गर्भ मासॅकषिष्थणेपो 
| Poa وا‎ वयानिदेद्वोठमाभोमचरचंदचिप्रस्टतेन नारा SASHA Arg ED o 
اچ جم‎ सबर्नपुसवनभिनि/तेःत्रतिजानीयरिवंती AMA BTM =. ec Eu 
| ON ewer cie rupe trees aE > 4 

| سه کنن‎ amana gamam . . १ 
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पत्स्यर्छाली पाक &Zt ar ET TA GR सामेस्ट्द्थेहिएमंत: AM 
lesne afe र संमारहेतरम चन्तिमाभि तिं॥११५चघुर्थेरारभमासेसीसतोन्नयन 
ere gena ह mIn seat eia s Term ud Sq 
इह-वेमस्तिर्यप्राग्रीवसत्तरलेगमलस्मिन्नु वृविष्ायासमन्वार = ददात दाष 
Tage nef KK Gs यन्य थास्थे ममन राळा टग 
Anara aAA gL AR ed UU d aad: 
erts सिसोमंराजान संगा मतामितिसेमोनारग्जा वदु मा a 
&-बक्रासावितिंयान दी म्रप व AAG ब्राह्मण्यश्वर इजी व पत्योजीवश्र्जा GOTT 
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maan 


| VENUS 
| nearing 


"A e Quae lag ! उत » = naa 


रेणप्राढिज्नातिभिनावकपत्सबिताहकरेणंसेमस्यराझेभ्वरणस्नविद्दन'तेनक्रळम'णेववपते caa 


 Wemestcfe den सदिविजछि HAS AIMS REMATAG AMAT ٢ S sd | 


HAGA MAAN क ह स्यते 322 द्रस्य चा कषे qd Ug aaxngua प्मिसश्रले क्या 
यस्च mavARTIdAMA اا انز اسر‎ 


“लो कमा मश्‍्वर्तथ LAA A AGH APATA AAT ALTA: HAA و‎ maf ही 


are ak 


rata 
"erm KU VE TG: . 
भोदि aga mao tau ee garn? AE 
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जरेणान्निंपरि‏ ند اا وک کل ناتوب 
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ae) e AR MES Ravnaas प gv à 

ion اا سه نا‎ ved پو‎ paco و‎ | 
११. خو‎ giat a haaa अ लालमहाल w 
त्ता Fanen LA rials Did =; : 

का कला, 
B AR Aŭ लक i ma haan | e | E | a ११ | 
| x ha सज जव OR age 0 

Fn RE RTR AT SR Te 

| क चद्क्षिणस्मंमाबितस्याठु र स्य॑यश्मर = 





छदेरण मिरा रत स्यक्षिक्ष येने रि तिचेनेषा सेभ्मन्नवार्क परि ङेंतो यज्ञः कजतविजःफारस्िणेते 00 
sem setas SE i Gi abdika aŭ sadi SOJ 
Arm ra वाज्याइ ति्र्वागथार्भ्रङरतेटेकमनहि ताग्निल्छिआमग्नेदारशिमीरषोनइस्े . * 
PR NY OR pe udo | 
SUNTAN AAG म ध्वलाभेविष रःपा DATA RRAR 
(a Si ER a ades ui nmm विद्युतामिपरूर्स/॥इ<ंनम fr ane RUA 
RETA टरउपबिरे दा म्म वापा पय्‌ ROTA उनम भ AR 
———— 
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amm pem MN سم سا‎ AAS 17 


bariton iy be bd sv ۲ EN å 4 Y 
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TM A 0m vr mae "CE — 
Va b Y 
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i = e 
i TOTE ER PET ae 


raden å स्मोनाए थिकिभिवेतिम पिल्वालेविरे 
Må و اې‎ os Ur یا ر‎ a 
uda i 
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MGMEE IRN ij => करा: TE ET Irt RT Ree 
۴ लट rr موو‎ TET: -— एकाकारा TETEE en D 
Pat | 
N RE 


is | LU MAZAN 


समवस्त्रवेसत्तत्रारणक' re Tenane nag 
amet कलन sg : Ane तः > qm 


P rais KURISU 


Mo 
पालमित्मव 
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3 ma MPMAMMARKATANTI MAA ووسر‎ nga ag. .— 
هرای‎ निमितातिल्विल। ilas adis mera न TRI on 
SI saliki तरुण MAT as nn ke am E ko uk - | 
१६ famega डि त Wangen, 3 
SUKA MAN ie alkala S TAMSIN RATATAT . 
निरा'मषवा्यत्तामितिवांथास्मिन्न TMAGAITM ISAT WIG ATTM . ` . 
«meditare SD तसुक्षमाण Soma d T z on RRR aid Non 
REM IGA NATALAAT: seria esit डढिन्नया-चोएकधारयापोरि `. 
छामयेभुगशनिरचेनमध्मेगारस्मस्टालापाऊंश्षप/थित्त/ घास्तेष्यतेननतित/नी स्पस्मानितिचत ` c 
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१९ ही के Cement, ادو بد‎ 
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= FAT 


AAMTYMATRATMAARM ATT भाती FER कोची 








| någen AR کا‎ त्ने nemne | 
मंतेबिश्नंधुवन मथिश्रितेगताने यते ARM TRA 


णे qT naf al i 
| याहिमरुत्सरवायत्तेराजन्दतंहपिरितिस्यूचार टी poj = 


| Fra mna es v | 

| सयंततोमार्जनसपरेणाज्निभा اد‎ ta R 
angina ल be a 

| | जल वारिकल्मनशभान्मा FYRE mam Gan: 

RER देवतवाश्येन्ननक्लपिश्यनमेत्मेत।ए Nu 
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1 £ ` . سل 
morlon WUT म्मा HAART lS å‏ | | 


øke UKS | ^ si Fs 


















"B स्मालुरस्य॑ यक्ष्म en 
| ie mm नि A i : 
| cx ग्वा TR 
R Ci. år توو تې‎ a aŭ 
MANARA 







तनन " E 
हकल्पती॥वेश्वानरोचा रथानॉमर्थळतुमेमने| म्य ADEM AR . 3 S 
याल्समि भोवाजवे इ५६११अ व्याधितं a पंत मादि en eri en र AAR om AIR 
Ike गेनरस्स्यज्योनिषाना ال‎ Ra 4 NN, ) å 
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- (rip sap ru nag U 


स | نسحد‎ unii ka PEL) हि ~A 
कय ~ia 
| 4 اس سم و‎ तर په‎ 
gu पमनरोहेन्नन? ह TJA € nem fae 
AEG و‎ SIA I 1 कमाने Ses 
णापानसोरुपो 


ROAF येभनतीतिविशयते TA ېه‎ he . 










CC-0. In Public Domain.Kavikulguru Kalidas Sanskrit University Ramtek Collection 















: भयः SU IJ 
EAŬ TARATARA d = 2 
VS LIFE NA کر په‎ माझाता रेमो भ्रति छष्छे په سه همس د‎ 


| ss NE नतन fui en's 
| viene NR Som ta, स्माश्वेशडस सार तारा 
| fr " ALAM esten Pare Tt as Li 
sa! न सना د‎ ۶ 


ee RR AI मस्माडुयाट्रिलेमितदपस्थेसाह ण्स 
د‎ संग्रमेस 


Olalla il m म्माश्यानए्टम‏ | شر( واد 
RIAN: ८2 p BØSE a rk‏ 


~J alda REEVES वावरठा iN SE AS 
(x avfadiqquisid-qai ferra eg सरष्टापरापतेतीशून्विसर्जयेंद्यनबाणासंपरतंत[तियर + 7 „ 





Fm 
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mO io च्य — oo 


| e  मपडबस्टरोतिनेतस्यीरान्यामन्नेमचेरनकातिभ्यन्नेमव्‌रव्तेरंस्तिरा IRN LE 
d caca RAT mena) TANJA 

Gis sana (25 ques e(Te mia प रिजणे SSH na (gym 
| X | 7 کا و‎ SE VHS RR ROO कु भेपुर्मा 
je Reme शमम थुनेमिधृनाः ې‎ मीरा रक्‍्यानिःअसत्य PRS AN 
| Ran (aenean ua fae req qoa Fr Ag: TA AS 






. रउत्तरंससंचितंसंचित्यपकनेनेसए यमत्र सर्वत ख्ापोचारि YLLA MTR MAMAS AY - 
| Se cati ftem तिकुपाले नापि र 


ھ 
RÄTSIDA GITTEL THAT RET RATT TAM‏ | 
p TESE 7 — — dii is Y‏ 
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m-a لو‎ A tari 


। 
i] 


lees MAM yx 5٤۹۳۴۴۶٤5 : | | = J Å 
4 sccm damao ERNST LUCE EZO k^ å | 4 A 


igre > Pride ane 
| اه‎ | T | 
| तिलानाबपत्तिनिल्लोसिसो Siu TARAN ee ee 


at de NN तरमापाएयेयक्षातरणीपवीनि नचा. ^" å 
| सब्पोषर pie करिए आप्य विताने दल SUNT ĉa MANS ms å 
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सकरन Gen dianm‏ ` ووو 
qum‏ 

vnd: å په‎ ma کے یی‎ नो कर 
Rad = eX FS AMSKANRANMI पस्किन å 
sfo emgfamagnndo = = AN 
; 1 TUER निनी kc a. 
qf Fa y RATATAT AEA a å 
jo स वाखस्यनामथेमानिसाः सेना न ATTN aam M 
—-—-~-— a beli य ا‎ ka 



















TRE MHA: प्रतिषे भयेन्निमेः ET 
मि Bau 
e तरठलीषाकेसर्षद्भतबहिरण्य qug 
ED و 587 337" دنه‎ 
| FIRST RAAT के बक रोघना म ETER ve | 
l OMR श्ितंस्वाभपरो फका I 8 rens ER sr i यति 
å IL Wess र्ष छाम emu RMT TM GTN ॥ NETA wu " 3 
| : ka | : سه یه‎ COLE رت وله څيه‎ Men ? 
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